

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	1 de 33

**Fecha: 21-06-2022**

**1. Verificación de la necesidad de la contratación**

La facultad de Salud de la Universidad de Pamplona tiene como propósito formar talento humano en salud con vocación de servicio, competente en la apropiación y transferencia de conocimiento desde la investigación, desarrollo e innovación, comprometido con el desarrollo social sostenible, dirigido a la resolución de situaciones en salud, articuladas a las Políticas de Salud Pública, Atención Primaria en Salud y la atención humanizada. La Facultad de Salud teniendo en cuenta la situación de pandemia en la que estamos actualmente debido al COVID- 19 requiere contar con los reactivos que permitan realizar las prácticas de las diversas asignaturas a los estudiantes del programa de Bacteriología y Laboratorio Clínico.

Por lo anteriormente descrito es necesaria la adquisición de reactivos, que constituyen en una inversión esencial de aprendizaje que contribuye a mejorar el aprendizaje de los estudiantes, ayudando a los estudiantes a obtener un entendimiento más profundo. La adquisición de los reactivos es esencial para todos los estudiantes del programa de Bacteriología y Laboratorio Clínico.

La población beneficiada con la adquisición de los reactivos son todos los estudiantes de la Facultad de Salud programa de Bacteriología y Laboratorio Clínico, de Nuestra Institución un promedio de 328 estudiantes.

**a. Descripción metodológica aplicada en la recepción de propuestas**

El día de 7 de junio del 2022, se convocó a quienes quisieran participar en el proceso conforme los términos de Invitación Pública # 062 del 7 de junio de 2022, publicada en la página web, en el subportal de la Oficina de Contratación y publicada físicamente en la Secretaría General de la Universidad de Pamplona.

El término de presentación de propuestas, conforme el cronograma era hasta el día 14 de junio de 2022 a las 12:00 presentándose las siguientes empresas:

- **BBCD INGENIERIA Y SERVICIOS OUTSOURCING S.A.S.**
- **TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S.**

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	2 de 33

**b. Disponibilidad Presupuestal para la contratación**

Esta contratación se encuentra amparada por el certificado de disponibilidad presupuestal número:

N° CDP	Rubro	Nombre	Valor CDP	Fecha
1114	2.1.2.02.01.003 .03	REACTIVOS, MATERIALES E INSUMOS DE LABORATORIO	\$75.007.667	25-05-2022

El presupuesto Oficial para el presente proceso es de **SETENTA Y CINCO MILLONES SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE DE PESOS M/CTE. (\$75.007.667)**.

**c. Contenido de la propuesta:**

Nro.	DESCRIPCIÓN	BBCD INGENIERIA Y SERVICIOS OUTSOURCING S.A.S.		
		Cumple	No Cumple	Observación
1	Carta de presentación de la propuesta	X		
2	Certificado de Existencia y Representación Legal.	X		
3	Copia del Registro Único Tributario RUT, actualizado.	X		
4	Copia de cédula del representante legal.	X		
5	Estados Financieros.	X		
6	Cédula de Ciudadanía, Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente, expedido por la Junta Central del Contadores (vigencia 3 meses) del Contador Público y del Revisor Fiscal	X		
7	Autorización de la Junta o Asamblea de Socios			<b>No aplica</b>
8	Certificación Bancaria	X		
9	Certificación del pago de parafiscales y aportes a la seguridad social de los empleados	X		
10	Certificación de no sanciones o incumplimiento			<b>No aplica</b>
11	Propuesta Económica	X		
12	Certificado de experiencia	X		
13	Póliza de seriedad de la oferta	X		

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	3 de 33

Nro.	DESCRIPCIÓN	TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S.		
		Cumple	No Cumple	Observación
1	Carta de presentación de la propuesta	X		
2	Certificado de Existencia y Representación Legal.	X		
3	Copia del Registro Único Tributario RUT, actualizado.	X		
4	Copia de cédula del representante legal.	X		
5	Estados Financieros.	X		
6	Cédula de Ciudadanía, Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente, expedido por la Junta Central del Contadores (vigencia 3 meses) del Contador Público y del Revisor Fiscal	X		
7	Autorización de la Junta o Asamblea de Socios			<b>No aplica</b>
8	Certificación Bancaria	X		
9	Certificación del pago de parafiscales y aportes a la seguridad social de los empleados	X		
10	Certificación de no sanciones o incumplimiento	X		<b>No aplica</b>
11	Propuesta Económica	X		
12	Certificado de experiencia	X		
13	Póliza de seriedad de la oferta	X		

#### Evaluación Jurídica

Se verificaron los documentos de orden legal entregados por el oferente sin otorgársele puntaje alguno, conforme al cuadro anterior se puede determinar los proponentes **BBCD INGENIERIA Y SERVICIOS OUTSOURCING S.A.S.** y **TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S.** cumple con toda la documentación solicitada, motivo por el cual continua en el proceso de evaluación.

#### Evaluación Técnico Económica

EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>400</b>
EVALUACION FINANCIERA	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>100</b>
Liquidez	50
Endeudamiento	50
EVALUACIÓN ECONÓMICA – PRECIO	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>500</b>
<b>TOTAL</b>	<b>1000</b>

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	4 de 33

**Evaluación experiencia de proponente.**

<b>EXPERIENCIA EN SMMLV</b>	
<b>P.O. : presupuesto oficial en SMMLV</b>	
HASTA SMMLV	PUNTAJE
Menor de 25%P.O	0 puntos
Desde 26%P.O - 50%P.O	200 puntos
Desde 51%P.O. - 100%P.O.	300 puntos
Mayor a 101% P.O	400 puntos

<b>BBCD INGENIERIA Y SERVICIOS OUTSOURCING</b>						
No DEL CONTRATO	OBJETO	VALOR DEL CONTRATO		FECHA INICIO	FECHA TERMINACIÓN	CONTRATANTE
		PESOS	SMMLV (*)	MES- AÑO	MES- AÑO	
	El contratista se obliga a SUMINISTRAR IMPLEMENTOS DE LABORATORIO A ON 24	\$525.000.000	598,08	enero	Noviembre	GESTION EMPRESARILA Y CONSULTORIA

**SMMLV 2022 = \$ 1.000.000**  
**P.O.= (\$75.007.667) = 75 SMMLV**

De acuerdo a la información entregada por el proponente **BBCD INGENIERIA Y SERVICIOS OUTSOURCING**, en cuanto a su experiencia recibe un puntaje de **400 puntos** por certificar experiencia de **598.08 SMMLV**, superiores al **100%** de los **75 SMMLV** del P.O.

<b>TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S.</b>						
No DEL CONTRATO	OBJETO	VALOR DEL CONTRATO		FECHA INICIO	FECHA TERMINACIÓN	CONTRATANTE
		PESOS	SMMLV (*)	MES- AÑO	MES- AÑO	
<b>Contrato N° 2020-12-003</b>	Contrato de suministro N° 2020-12-003 compra de reactivos	<b>\$86.486.000</b>	<b>98,52</b>	2 diciembre 2020	22 diciembre 2020	NITROMEIDCAS G.A

De acuerdo a la información entregada por el proponente **TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S**, en cuanto a su experiencia recibe un puntaje de **400 puntos** por certificar experiencia de **98.52 SMMLV**, superiores al **100%** de los **75 SMMLV** del P.O



## Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

5 de 33

### Evaluación Financiera

De acuerdo a la información entregada por el proponente en los estados financieros:

LIQUIDEZ	
	PUNTOS
Desde 0 Hasta 10	30 Puntos
Desde 11 Hasta 50	40 Puntos
Superior a 50.1	50 Puntos

ENDEUDAMIENTO	
	PUNTOS
Desde 0 Hasta 40%	50 Puntos
41% hasta 70%	30 Puntos
Más de 71%	10 puntos

DESCRIPCIÓN	FORMULA	BBCD INGENIERIA Y SERVICIOS OUTSOURCING	PUNTAJE
Índice de Liquidez	Activo Corriente / Pasivo Corriente	6.99	30 Puntos
Nivel de Endeudamiento	Pasivo Total / Activo Total x 100	8.14%	50 Puntos
<b>TOTAL</b>			<b>80 Puntos</b>

- El proponente **BBCD INGENIERIA Y SERVICIOS OUTSOURCING**, recibe un puntaje de **80 puntos**, en cuanto a los indicadores financieros según los estados financieros allegados.

DESCRIPCIÓN	FORMULA	TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S.	PUNTAJE
Índice de Liquidez	Activo Corriente / Pasivo Corriente	2.78	30 Puntos
Nivel de Endeudamiento	Pasivo Total / Activo Total x 100	84.65%	10 Puntos
<b>TOTAL</b>			<b>40 Puntos</b>

- El proponente **TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S**, recibe un puntaje de **40 puntos**, en cuanto a los indicadores financieros según los estados financieros allegados.

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	6 de 33

### Evaluación Económica

De conformidad con de la invitación, la evaluación económica será:

500 puntos para la propuesta con precio más bajo presentada. A las siguientes se le aplica la fórmula:

$$P = 450(P_m/P_i)$$

Donde P: Puntaje para el factor precio

P<sub>m</sub>: Precio de la propuesta más baja presentada.

P<sub>i</sub>: Precio de la oferta en análisis.

BBCD INGENIERIA Y SERVICIOS OUTSORCING S.A.S.							
Nro.	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Valor unitario	% IVA aplicar	Valor Total IVA	Valor total
1	ACEITE DE INMERSIÓN PARA MICROSCOPIA,FRASCO X 100 ML	Unidad	2	\$ 143.571	19%	\$ 54.557	\$ 341.699
2	ACEITE MINERAL,FRASCO X 1000 ML	Unidad	1	\$ 92.899	19%	\$ 17.651	\$ 110.550
3	ACIDO URICO PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	4	\$ 177.353	19%	\$ 134.788	\$ 844.200
4	ADENOSINDEAMINASA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 10 ML	Unidad	2	\$ 228.025	19%	\$ 86.650	\$ 542.700
5	ALANINO TRANSFERASA ALT - GPT PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 200 ML	Unidad	2	\$ 240.693	19%	\$ 91.463	\$ 572.849
6	ALBUMINA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 250 ML	Unidad	1	\$ 253.361	19%	\$ 48.139	\$ 301.500
7	ALCOHOL ACETONA,FRASCOS X 1000 ML	Unidad	1	\$ 159.618	19%	\$ 30.327	\$ 189.945

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

7 de 33

8	ALCOHOL ACIDO,FRASCO X 1000 ML	Unidad	2	\$ 150.329	19%	\$ 57.125	\$ 357.783
9	ALFA AMILASA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 40 ML	Unidad	2	\$ 319.235	19%	\$ 121.309	\$ 759.779
10	ALFA NAFTAOL,FRASCO X 100 GR	Unidad	1	\$ 502.500	19%	\$ 95.475	\$ 597.975
11	ANAEROCULT A, 10 X1 PIECE,CAJA X 10 UNIDADES	Unidad	1	\$ 413.824	19%	\$ 78.627	\$ 492.451
12	ANAEROCULT C ,25 X1 TEST,CAJA X 25 UNIDADES	Unidad	1	\$ 950.950	19%	\$ 180.681	\$ 1.131.631
13	ANTI ESTREPTOLISINA O LATEX SLIDE,KIT X 50 TEST	Unidad	2	\$ 135.126	19%	\$ 51.348	\$ 321.600
14	ANTI ESTREPTOLISINA O LIOFILIZADA,KIT X 50 PRUEBAS.	Unidad	2	\$ 118.235	19%	\$ 44.929	\$ 281.399
15	ANTIGENOS FEBRILES,KIT X 6 X 3 ML	Unidad	1	\$ 295.588	19%	\$ 56.162	\$ 351.750
16	API 20 ,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 1.189.109	19%	\$ 225.931	\$ 1.415.040
17	API 20 E,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 1.189.109	19%	\$ 225.931	\$ 1.415.040
18	API CANDIDA,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 1.189.109	19%	\$ 225.931	\$ 1.415.040
19	API NE,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 1.189.109	19%	\$ 225.931	\$ 1.415.040
20	API STAPH,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 1.189.109	19%	\$ 225.931	\$ 1.415.040
21	API STREPT,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 1.189.109	19%	\$ 225.931	\$ 1.415.040
22	ASPARTATO AMINOTRASNFERASA AST - GOT PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 200 ML	Unidad	2	\$ 312.479	19%	\$ 118.742	\$ 743.700
23	AZUL DE METILENO,FRASCO X 1000ML	Unidad	1	\$ 135.126	19%	\$ 25.674	\$ 160.800

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

8 de 33

24	BILIRRUBINA TOTAL Y DIRECTA, PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	2	\$ 190.021	19%	\$ 72.208	\$ 452.250
25	CAJAS DE AGAR CHOCOLATE,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	2	\$ 115.533	19%	\$ 43.903	\$ 274.969
26	CAJAS DE AGAR MAC CONKEY,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	2	\$ 115.533	19%	\$ 43.903	\$ 274.969
27	CAJAS DE AGAR SALADO MANITOL ,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	2	\$ 133.775	19%	\$ 50.835	\$ 318.385
28	CAJAS DE AGAR SANGRE DE CORDERO,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	3	\$ 115.533	19%	\$ 65.854	\$ 412.453
29	CALCIO- MTB AZUL DE METIL TIMOL. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	1	\$ 319.235	19%	\$ 60.655	\$ 379.890
30	CAPILARES CON HEPARINA, X 100 UNIDADES	Unidad	3	\$ 57.429	19%	\$ 32.735	\$ 205.022
31	CAPILARES SIN HEPARINA, X 100 UNIDADES	Unidad	2	\$ 49.405	19%	\$ 18.774	\$ 117.584
32	COLOR LIQUICOLOR PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	1	\$ 395.244	19%	\$ 75.096	\$ 470.340
33	COLESTEROL HDL REACTIVO PRECIPITANTE. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	2	\$ 150.497	19%	\$ 57.189	\$ 358.183
34	COLESTEROL TOTAL,KIT X 200 ML	Unidad	3	\$ 165.698	19%	\$ 94.448	\$ 591.542
35	COLORANTE DE STOLTEMBERG,FRASCO X 500 ML	Unidad	1	\$ 437.048	19%	\$ 83.039	\$ 520.087
36	COLORANTE DE WRIGHT,FRASCO X 1000ML	Unidad	4	\$ 269.070	19%	\$ 204.493	\$ 1.280.773
37	COLORANTE VERDE DE MALAQUITA,FRASCO X 500 ML	Unidad	2	\$ 826.211	19%	\$ 313.960	\$ 1.966.382



**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

9 de 33

38	CONTROL POSITIVO PARA VDRL. POSITIVE CONTROL SERUM FOR VDRL ,FRASCO X 1 ML	Unidad	2	\$ 150.497	19%	\$ 57.189	\$ 358.183
39	CONTROLES INTERNO PARA EL ANALIZADOR MINDRAY BC-5000,KIT 2 X 3ML.	Unidad	1	\$ 377.762	19%	\$ 71.775	\$ 449.537
40	CREATIN KINASA CK, PARA MONTAJE MANUAL ,KIT X 50 ML	Unidad	2	\$ 252.348	19%	\$ 95.892	\$ 600.588
41	CREATIN KINASA MB (CK-MB) INMUNOINHIBICIÓN, PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	2	\$ 267.550	19%	\$ 101.669	\$ 636.769
42	CREATININA PICRATO ALCALINO. PARA MONTAJE MANUAL ,KIT X 50 ML	Unidad	3	\$ 165.698	19%	\$ 94.448	\$ 591.542
43	CRISTAL VIOLETA,FRASCOS X 1000 ML	Unidad	1	\$ 165.698	19%	\$ 31.483	\$ 197.181
44	CROMOAGAR,CAJA X 10 UNIDADES	Unidad	2	\$ 115.533	19%	\$ 43.903	\$ 274.969
45	DENGUE NS1/IgG/IgM PRUEBA INMUNOCROMATOGRÁFICA EN CASSETTE,KIT X 25 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 385.363	19%	\$ 73.219	\$ 458.582
46	DILUYENTE PARA EQUIPO AUTOMATIZADO DE HEMATOLOGÍA M-52D ,BOLSA X 20 LITROS	Unidad	1	\$ 549.541	19%	\$ 104.413	\$ 653.954
47	ELISA DENGUE IGG,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 751.723	19%	\$ 142.827	\$ 894.550
48	ELISA EPSTEIN BARR VCA IGG,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 1.317.986	19%	\$ 250.417	\$ 1.568.403
49	ELISA HCG ELISA REV 3,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 811.010	19%	\$ 154.092	\$ 965.102
50	ELISA HEPATITIS B (HBsAG) ,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 811.010	19%	\$ 154.092	\$ 965.102
51	ELISA MEASLES IGG - IGM,KIT X 96 TEST	Unidad	1	\$ 1.942.437	19%	\$ 369.063	\$ 2.311.500
52	ELISA PSA. TOTAL PROSTATE SPECIFIC ANTIGEN (TPSA),KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 657.473	19%	\$ 124.920	\$ 782.393
53	ELISA RUBELLA IGG,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 709.918	19%	\$ 134.884	\$ 844.802



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

10 de 33

54	ENTELÁN,FRASCO X 250 ML	Unidad	1	\$ 488.734	19%	\$ 92.859	\$ 581.593	
55	FACTOR REUMATOIDE. RHEUMATOID FACTOR. RF LATEX. KIT X 50 TEST	Unidad	2	\$ 82.089	19%	\$ 31.194	\$ 195.372	
56	FOSFATASA ALKALINA. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	2	\$ 165.698	19%	\$ 62.965	\$ 394.361	
57	FUSCINA FENICADA,FRASCO X 1000 ML	Unidad	1	\$ 115.533	19%	\$ 21.951	\$ 137.484	
58	GAMA GLUTAMILTRANSFERASA. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	3	\$ 380.042	19%	\$ 216.624	\$ 1.356.750	
59	GLUCOSA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 250 ML	Unidad	3	\$ 211.303	19%	\$ 120.443	\$ 754.352	
60	GONADOTROPINA CORIONICA HUMANA (HCG). INMUNOCROMATOGRAFIA EN NITROCELULOSA. CAJA X 25 UNIDADES	Unidad	1	\$ 76.008	19%	\$ 14.442	\$ 90.450	
61	HEMOCULTIVO CON DISPOSITIVOS SIGNAL ,CAJA X 20 UNIDADES X 80 ML	Unidad	2	\$ 1.216.134	19%	\$ 462.131	\$ 2.894.399	
62	HEMOCULTIVOS PEDIATRICOS SIN DISPOSITIVOS,CAJA X 20 UNIDADES X 80 ML	Unidad	1	\$ 903.655	19%	\$ 171.694	\$ 1.075.349	
63	KIT DE COLORACIÓN DE HEMATOXILINA FERRICA,FRASCO X 250 ML	Unidad	1	\$ 328.356	19%	\$ 62.388	\$ 390.744	
64	LACTATO DESHIDROGENASA (PIRUVATO). PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	4	\$ 245.507	19%	\$ 186.585	\$ 1.168.613	
65	LIPASA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	1	\$ 218.144	19%	\$ 41.447	\$ 259.591	
66	LISANTE M-52DIFF LYSE, TYPE M-52DIFF,FRASCO X 100 ML X 4 UNIDADES	Unidad	1	\$ 488.734	19%	\$ 92.859	\$ 581.593	
67	LISANTE M-52LH LYSE, TYPE M-52LH,FRASCO X 100 ML	Unidad	1	\$ 147.456	19%	\$ 28.017	\$ 175.473	
68	LUGOL PARA COLORACIÓN DE GRAM,FRASCO X 1000 ML	Unidad	2	\$ 133.775	19%	\$ 50.835	\$ 318.385	
69	LUGOL PARASITOLÓGICO,FRASCO X 1000 ML	Unidad	1	\$ 234.106	19%	\$ 44.480	\$ 278.586	

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

11 de 33

70	MAGNESIO CALMAGITA. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	1	\$ 234.866	19%	\$ 44.625	\$ 279.491	
71	NIT 1+ NIT 2 REVELDOR DE API,5 ML +PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 205.223	19%	\$ 38.992	\$ 244.215	
72	ONPG DISCOS,FRASCO X 30 DISCOS	Unidad	1	\$ 437.808	19%	\$ 83.184	\$ 520.992	
73	PLASMA CONTROL NORMAL,CAJA X 10 UNIDADES X 1ML.	Unidad	1	\$ 697.757	19%	\$ 132.574	\$ 830.331	
74	PLASMA CONTROL PATOLÓGICO,CAJA X 10 UNIDADES X 1ML	Unidad	1	\$ 246.267	19%	\$ 46.791	\$ 293.058	
75	PROTEÍNA EN ORINA ROJO DE PIROGALOL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	1	\$ 246.267	19%	\$ 46.791	\$ 293.058	
76	PROTEÍNA C REACTIVA. C-REACTIVE PROTEIN. CRP – SLIDE,KIT X 50 TEST	Unidad	2	\$ 83.609	19%	\$ 31.771	\$ 198.989	
77	PRUEBA RAPIDA EN CASSETTE POR INMUNOGROMATOGRFIA HCV AB PLUS, KIT X 25 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 210.543	19%	\$ 40.003	\$ 250.546	
78	PRUEBA RAPIDA EN CASSETTE POR INMUNOGROMATOGRFIA HIV-Ab/Ag 4th Gen Rapid Test- Cassette,KIT X 25 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 449.970	19%	\$ 85.494	\$ 535.464	
79	PRUEBA RAPIDA PARA CHAGAS,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	1	\$ 319.235	19%	\$ 60.655	\$ 379.890	
80	PRUEBA RAPIDA PARA MALARIA PLASMODIUM VIVAX/PLASMODIUM FALCIPARUM,CAJA X 25 UNIDADES	Unidad	1	\$ 436.288	19%	\$ 82.895	\$ 519.183	
81	PRUEBA RAPIDA PARA SIFILIS,KIT X 30 TEST	Unidad	1	\$ 56.246	19%	\$ 10.687	\$ 66.933	
82	RAPID NH,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 245.507	19%	\$ 46.646	\$ 292.153	
83	RAPID ONE,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 1.455.139	19%	\$ 276.476	\$ 1.731.615	
84	RAPID SS/U,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 1.324.235	19%	\$ 251.605	\$ 1.575.840	
85	RAPID STAPH PLUS SYSTEM,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 1.393.487	19%	\$ 264.763	\$ 1.658.250	



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

12 de 33

86	RAPID STR,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 852.983	19%	\$ 162.067	\$ 1.015.050
87	REACTIVO ANTI AB,FRASCO X 10 ML	Unidad	2	\$ 717.857	19%	\$ 272.786	\$ 1.708.500
88	REACTIVO ANTI D,FRASCO X 10 ML	Unidad	6	\$ 59.287	19%	\$ 67.587	\$ 423.309
89	REACTIVO JAMES. KIT REVELADOR DE API,5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 59.287	19%	\$ 11.265	\$ 70.552
90	REACTIVO NIN X 2 (NINHIDRINA). KIT REVELADOR API,5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 486.454	19%	\$ 92.426	\$ 578.880
91	REACTIVO PARA DETERMINACION DE TIEMPO DE PROTROMBINA,CAJA X 10 UNIDADES X 4 ML.	Unidad	1	\$ 319.235	19%	\$ 60.655	\$ 379.890
92	REACTIVO PARA DETERMINACION DE TIEMPO DE TROMBINA,CAJA X 10 UNIDADES X 4ML.	Unidad	1	\$ 503.936	19%	\$ 95.748	\$ 599.684
93	REACTIVO PARA DETERMINACION DE TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ACTIVADO,CAJA X 10 UNIDADES X 4ML.	Unidad	1	\$ 434.768	19%	\$ 82.606	\$ 517.374
94	RPR CARBON. REACTIVO PARA LA DETERMINACIÓN DE RPR. KIT X 100 TEST	Unidad	1	\$ 334.437	19%	\$ 63.543	\$ 397.980
95	SAFRANINA,FRASCO X 1000 ML	Unidad	3	\$ 117.053	19%	\$ 66.720	\$ 417.879
96	SENSIDISCO DE CARBENICILINA,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 147.456	19%	\$ 28.017	\$ 175.473
97	SENSIDISCO DE CEFALOTINA,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 47.488	19%	\$ 9.023	\$ 56.511
98	SENSIDISCO DE LINEZOLID,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.488	19%	\$ 14.153	\$ 88.641
99	SENSIDISCO DE TOBRAMICINA,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.488	19%	\$ 14.153	\$ 88.641
100	SENSIDISCOS DE AMPICILINA,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.488	19%	\$ 14.153	\$ 88.641
101	SENSIDISCOS DE METICILINA 10 UG,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.488	19%	\$ 14.153	\$ 88.641


**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

13 de 33

102	SENSIDISCOS DE PIPERACILINA TAZOBACTAM,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.488	19%	\$ 14.153	\$ 88.641
103	SLIDEX® PNEUMO-KIT X 50 TEST	Unidad	1	\$ 74.488	19%	\$ 14.153	\$ 88.641
104	SLIDEX® STAPH PLUS, KIT X 50 TEST	Unidad	1	\$ 1.157.608	19%	\$ 219.946	\$ 1.377.554
105	SLIDEX® STREPTO KIT PLUS,KIT X 50 TEST	Unidad	1	\$ 1.478.363	19%	\$ 280.889	\$ 1.759.252
106	SUSPENSIÓN MEDIUM PARA API,CAJA X 30 FRASCOS X 5 ML	Unidad	1	\$ 1.478.363	19%	\$ 280.889	\$ 1.759.252
107	SXT- TRIMETROPIN SULFA 1,25/23.75 MG/ML,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	4	\$ 197.622	19%	\$ 150.193	\$ 940.681
108	TAXO A - BACITRACINA 0.04U,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	4	\$ 83.609	19%	\$ 63.543	\$ 397.979
109	TAXO DE NOVOBIOCINA ,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	4	\$ 74.488	19%	\$ 56.611	\$ 354.563
110	TDA (PERCLORURO DE HIERRO) KIT REVELADOR PARA API,5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 74.488	19%	\$ 14.153	\$ 88.641
111	TINTA CHINA,FRASCO X 10 ML	Unidad	4	\$ 205.223	19%	\$ 155.969	\$ 976.861
112	TIRA INDICADORA DE ANAEROBIOSIS,CAJA X 50 UNIDADES	Unidad	1	\$ 16.555	19%	\$ 3.145	\$ 19.700
113	TIRAS DE OXIDASA ,FRASCO X 50 UNIDADES	Unidad	3	\$ 1.773.529	19%	\$ 1.010.912	\$ 6.331.499
114	TIRAS DE PRUEBA MULTIPARAMÉTRICA PARA METABOLITOS URINARIOS. PARA EQUIPO DE LECTURA URIT,FRASCO X 100 UNIDADES	Unidad	2	\$ 349.639	19%	\$ 132.863	\$ 832.141
115	TIRAS REACTIVAS PARA ANÁLISIS DE ORINA,FRASCO X 100 UNIDADES	Unidad	5	\$ 122.458	19%	\$ 116.335	\$ 728.625
116	TRIGLICÉRIDOS. GLICEROL FOSFATO OXIDASA/PEROXIDASA. PARA MONATAJE	Unidad	4	\$ 185.798	19%	\$ 141.206	\$ 884.398

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios					Código	FCT-10 v.00	
						Página	14 de 33	
	MANUAL ,KIT X 50 ML							
117	TUBO TAPA AMARILLA 5 ML CON GEL ACTIVADOR DE COAGULACIÓN,CAJA X 100 UNIDADES	Unidad	1	\$ 667.185	19%	\$ 126.765	\$ 793.950	
118	TUBO TAPA AZUL CON 3,2% CITRATO DE SODIO 2,7 ML,CAJA X 100 UNIDADES	Unidad	1	\$ 135.126	19%	\$ 25.674	\$ 160.800	
119	TUBO TAPA LILA K2E 4 ML ,CAJA X 100 UNIDADES	Unidad	1	\$ 160.462	19%	\$ 30.488	\$ 190.950	
120	TUBO TAPA LILA K3E 4 ML ,CAJA X 100 UNIDADES	Unidad	1	\$ 109.790	19%	\$ 20.860	\$ 130.650	
121	UREA – BUN COLOR URRASA/SALICILATO. PARA MONATAJE MANUAL ,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	2	\$ 109.790	19%	\$ 41.720	\$ 261.300	
122	VDRL,KIT X 200 TEST	Unidad	2	\$ 202.689	19%	\$ 77.022	\$ 482.400	
123	VP 1+ VP2 REVELADOR PARA API, KIT X 25 FRASCOS X 5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 152.017	19%	\$ 28.883	\$ 180.900	
124	VPA + VPB REVELADOR PARA API, KIT X 25 FRASCOS X 5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 629.181	19%	\$ 119.544	\$ 748.725	
125	ZYM A X 2 REVELADOR PARA API, KIT X 25 FRASCOS X 5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 836.092	19%	\$ 158.857	\$ 994.949	
126	ZYM B X 2 REVELADOR PARA API, KIT X 25 FRASCOS X 5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 836.092	19%	\$ 158.857	\$ 994.949	
						SUBTOTAL	\$ 71.329.433	
						IVA	\$ 13.573.597	
						TOTAL	\$ 84.903.030	

El proponente **BBCD INGENIERIA Y SERVICIOS OUTSORCING S.A.S.** en su propuesta económica supera el presupuesto oficial motivo por el cual esta será rechazada, según termino de invitación # 062 del 7 junio de 2022, **“numeral 12 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, inciso h) Cuando la propuesta exceda el presupuesto oficial o se considere su valor artificialmente bajo”**.

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

15 de 33

<b>TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S.</b>							
<b>Nro.</b>	<b>Descripción</b>	<b>Unidad de medida</b>	<b>Cantidad solicitada</b>	<b>Valor unitario</b>	<b>% IVA aplicar</b>	<b>Valor Total IVA</b>	<b>Valor total</b>
1	ACEITE DE INMERSIÓN PARA MICROSCOPIA,FRASCO X 100 ML	Unidad	2	\$ 114.286	19%	\$ 43.429	\$ 272.001
2	ACEITE MINERAL,FRASCO X 1000 ML	Unidad	1	\$ 75.630	19%	\$ 14.370	\$ 90.000
3	ACIDO URICO PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	4	\$ 164.707	19%	\$ 125.177	\$ 784.005
4	ADENOSINDEAMINASA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 10 ML	Unidad	2	\$ 210.086	19%	\$ 79.833	\$ 500.005
5	ALANINO TRANSFERASA ALT - GPT PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 200 ML	Unidad	2	\$ 221.854	19%	\$ 84.305	\$ 528.013
6	ALBUMINA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 250 ML	Unidad	1	\$ 243.703	19%	\$ 46.304	\$ 290.007
7	ALCOHOL ACETONA,FRASCOS X 1000 ML	Unidad	1	\$ 146.223	19%	\$ 27.782	\$ 174.005
8	ALCOHOL ACIDO,FRASCO X 1000 ML	Unidad	2	\$ 149.581	19%	\$ 56.841	\$ 356.003
9	ALFA AMILASA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 40 ML	Unidad	2	\$ 317.647	19%	\$ 120.706	\$ 756.000
10	ALFA NAFTOL,FRASCO X 100 GR	Unidad	1	\$ 445.335	19%	\$ 84.614	\$ 529.949
11	ANAEROCULT A, 10 X1 PIECE,CAJA X 10 UNIDADES	Unidad	1	\$ 370.588	19%	\$ 70.412	\$ 441.000
12	ANAEROCULT C ,25 X1 TEST,CAJA X 25 UNIDADES	Unidad	1	\$ 862.185	19%	\$ 163.815	\$ 1.026.000

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

16 de 33

13	ANTI ESTREPTOLISINA O LATEX SLIDE,KIT X 50 TEST	Unidad	2	\$ 75.630	19%	\$ 28.739	\$ 179.999
14	ANTI ESTREPTOLISINA O LIOFILIZADA,KIT X 50 PRUEBAS.	Unidad	2	\$ 75.630	19%	\$ 28.739	\$ 179.999
15	ANTIGENOS FEBRILES,KIT X 6 X 3 ML	Unidad	1	\$ 235.361	19%	\$ 44.719	\$ 280.080
16	API 20 ,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 847.059	19%	\$ 160.941	\$ 1.008.000
17	API 20 E,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 847.059	19%	\$ 160.941	\$ 1.008.000
18	API CANDIDA,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 847.059	19%	\$ 160.941	\$ 1.008.000
19	API NE,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 847.059	19%	\$ 160.941	\$ 1.008.000
20	API STAPH,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 847.059	19%	\$ 160.941	\$ 1.008.000
21	API STREPT,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 847.059	19%	\$ 160.941	\$ 1.008.000
22	ASPARTATO AMINOTRASNFERASA AST - GOT PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 200 ML	Unidad	2	\$ 226.891	19%	\$ 86.219	\$ 540.001
23	AZUL DE METILENO,FRASCO X 1000ML	Unidad	1	\$ 89.244	19%	\$ 16.956	\$ 106.200
24	BILIRRUBINA TOTAL Y DIRECTA, PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	2	\$ 162.605	19%	\$ 61.790	\$ 387.000
25	CAJAS DE AGAR CHOCOLATE,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	2	\$ 114.958	19%	\$ 43.684	\$ 273.600
26	CAJAS DE AGAR MAC CONKEY,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	2	\$ 114.958	19%	\$ 43.684	\$ 273.600
27	CAJAS DE AGAR SALADO MANITOL ,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	2	\$ 133.109	19%	\$ 50.581	\$ 316.799



**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

17 de 33

28	CAJAS DE AGAR SANGRE DE CORDERO,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	3	\$ 114.958	19%	\$ 65.526	\$ 410.400
29	CALCIO- MTB AZUL DE METIL TIMOL. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	1	\$ 317.647	19%	\$ 60.353	\$ 378.000
30	CAPILARES CON HEPARINA, X 100 UNIDADES	Unidad	3	\$ 49.160	19%	\$ 28.021	\$ 175.501
31	CAPILARES SIN HEPARINA, X 100 UNIDADES	Unidad	2	\$ 49.160	19%	\$ 18.681	\$ 117.001
32	COLOR LIQUICOLOR PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	1	\$ 393.277	19%	\$ 74.723	\$ 468.000
33	COLESTEROL HDL REACTIVO PRECIPITANTE. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	2	\$ 149.748	19%	\$ 56.904	\$ 356.400
34	COLESTEROL TOTAL,KIT X 200 ML	Unidad	3	\$ 164.874	19%	\$ 93.978	\$ 588.600
35	COLORANTE DE STOLTEMBERG,FRASCO X 500 ML	Unidad	1	\$ 434.874	19%	\$ 82.626	\$ 517.500
36	COLORANTE DE WRIGHT,FRASCO X 1000ML	Unidad	4	\$ 267.731	19%	\$ 203.476	\$ 1.274.400
37	COLORANTE VERDE DE MALAQUITA,FRASCO X 500 ML	Unidad	2	\$ 822.101	19%	\$ 312.398	\$ 1.956.600
38	CONTROL POSITIVO PARA VDRL. POSITIVE CONTROL SERUM FOR VDRL ,FRASCO X 1 ML	Unidad	2	\$ 149.748	19%	\$ 56.904	\$ 356.400
39	CONTROLES INTERNO PARA EL ANALIZADOR MINDRAY BC-5000,KIT 2 X 3ML.	Unidad	1	\$ 375.882	19%	\$ 71.418	\$ 447.300
40	CREATIN KINASA CK, PARA MONTAJE MANUAL ,KIT X 50 ML	Unidad	2	\$ 251.092	19%	\$ 95.415	\$ 597.599
41	CREATIN KINASA MB (CK-MB) INMUNOINHIBICIÓN, PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	2	\$ 266.218	19%	\$ 101.163	\$ 633.599
42	CREATININA PICRATO ALCALINO. PARA MONTAJE MANUAL ,KIT X 50 ML	Unidad	3	\$ 164.874	19%	\$ 93.978	\$ 588.600

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

18 de 33

43	CRISTAL VIOLETA,FRASCOS X 1000 ML	Unidad	1	\$ 164.874	19%	\$ 31.326	\$ 196.200
44	CROMOAGAR,CAJA X 10 UNIDADES	Unidad	2	\$ 114.958	19%	\$ 43.684	\$ 273.600
45	DENGUE NS1/IgG/IgM PRUEBA INMUNOCROMATOGRÁFICA EN CASSETTE,KIT X 25 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 383.445	19%	\$ 72.855	\$ 456.300
46	DILUYENTE PARA EQUIPO AUTOMATIZADO DE HEMATOLOGÍA M-52D ,BOLSA X 20 LITROS	Unidad	1	\$ 546.807	19%	\$ 103.893	\$ 650.700
47	ELISA DENGUE IGG,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 747.983	19%	\$ 142.117	\$ 890.100
48	ELISA EPSTEIN BARR VCA IGG,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 1.311.428	19%	\$ 249.171	\$ 1.560.599
49	ELISA HCG ELISA REV 3,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 806.975	19%	\$ 153.325	\$ 960.300
50	ELISA HEPATITIS B (HBsAG) ,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 806.975	19%	\$ 153.325	\$ 960.300
51	ELISA MEASLES IGG - IGM,KIT X 96 TEST	Unidad	1	\$ 1.662.353	19%	\$ 315.847	\$ 1.978.200
52	ELISA PSA. TOTAL PROSTATE SPECIFIC ANTIGEN (TPSA),KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 654.202	19%	\$ 124.298	\$ 778.500
53	ELISA RUBELLA IGG,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 706.386	19%	\$ 134.213	\$ 840.599
54	ENTELÁN,FRASCO X 250 ML	Unidad	1	\$ 486.302	19%	\$ 92.397	\$ 578.699
55	FACTOR REUMATOIDE. RHEUMATOID FACTOR. RF LATEX. KIT X 50 TEST	Unidad	2	\$ 81.681	19%	\$ 31.039	\$ 194.401
56	FOSFATASA ALKALINA. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	2	\$ 164.874	19%	\$ 62.652	\$ 392.400
57	FUSCINA FENICADA,FRASCO X 1000 ML	Unidad	1	\$ 114.958	19%	\$ 21.842	\$ 136.800

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

19 de 33

58	GAMA GLUTAMILTRANSFERASA. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	3	\$ 378.151	19%	\$ 215.546	\$ 1.349.999
59	GLUCOSA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 250 ML	Unidad	3	\$ 210.252	19%	\$ 119.844	\$ 750.600
60	GONADOTROPINA CORIONICA HUMANA (HCG). INMUNOCROMATOGRFIA EN NITROCELULOSA. CAJA X 25 UNIDADES	Unidad	1	\$ 75.630	19%	\$ 14.370	\$ 90.000
61	HEMOCULTIVO CON DISPOSITIVOS SIGNAL ,CAJA X 20 UNIDADES X 80 ML	Unidad	2	\$ 986.975	19%	\$ 375.051	\$ 2.349.001
62	HEMOCULTIVOS PEDIATRICOS SIN DISPOSITIVOS,CAJA X 20 UNIDADES X 80 ML	Unidad	1	\$ 822.101	19%	\$ 156.199	\$ 978.300
63	KIT DE COLORACIÓN DE HEMATOXILINA FERRICA,FRASCO X 250 ML	Unidad	1	\$ 326.723	19%	\$ 62.077	\$ 388.800
64	LACTATO DESHIDROGENASA (PIRUVATO). PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	4	\$ 244.286	19%	\$ 185.657	\$ 1.162.801
65	LIPASA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	1	\$ 217.059	19%	\$ 41.241	\$ 258.300
66	LISANTE M-52DIFF LYSE, TYPE M-52DIFF,FRASCO X 100 ML X 4 UNIDADES	Unidad	1	\$ 486.302	19%	\$ 92.397	\$ 578.699
67	LISANTE M-52LH LYSE, TYPE M-52LH,FRASCO X 100 ML	Unidad	1	\$ 146.723	19%	\$ 27.877	\$ 174.600
68	LUGOL PARA COLORACIÓN DE GRAM,FRASCO X 1000 ML	Unidad	2	\$ 133.109	19%	\$ 50.581	\$ 316.799
69	LUGOL PARASITOLÓGICO,FRASCO X 1000 ML	Unidad	1	\$ 232.941	19%	\$ 44.259	\$ 277.200
70	MAGNESIO CALMAGITA. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	1	\$ 233.697	19%	\$ 44.402	\$ 278.099
71	NIT 1+ NIT 2 REVELDOR DE API,5 ML +PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 204.202	19%	\$ 38.798	\$ 243.000
72	ONPG DISCOS,FRASCO X 30 DISCOS	Unidad	1	\$ 435.630	19%	\$ 82.770	\$ 518.400

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

20 de 33

73	PLASMA CONTROL NORMAL,CAJA X 10 UNIDADES X 1ML.	Unidad	1	\$ 694.286	19%	\$ 131.914	\$ 826.200
74	PLASMA CONTROL PATOLÓGICO,CAJA X 10 UNIDADES X 1ML	Unidad	1	\$ 245.042	19%	\$ 46.558	\$ 291.600
75	PROTEÍNA EN ORINA ROJO DE PIROGALOL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	1	\$ 245.042	19%	\$ 46.558	\$ 291.600
76	PROTEÍNA C REACTIVA. C-REACTIVE PROTEIN. CRP – SLIDE,KIT X 50 TEST	Unidad	2	\$ 83.193	19%	\$ 31.613	\$ 197.999
77	PRUEBA RAPIDA EN CASSETTE POR INMUNOGROMATOGRAFIA HCV AB PLUS, KIT X 25 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 447.731	19%	\$ 85.069	\$ 532.800
78	PRUEBA RAPIDA EN CASSETTE POR INMUNOGROMATOGRAFIA HIV-Ab/Ag 4th Gen Rapid Test- Cassette,KIT X 25 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 317.647	19%	\$ 60.353	\$ 378.000
79	PRUEBA RAPIDA PARA CHAGAS,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	1	\$ 434.118	19%	\$ 82.482	\$ 516.600
80	PRUEBA RAPIDA PARA MALARIA PLASMODIUM VIVAX/PLASMODIUM FALCIPARUM,CAJA X 25 UNIDADES	Unidad	1	\$ 55.966	19%	\$ 10.634	\$ 66.600
81	PRUEBA RAPIDA PARA SIFILIS,KIT X 30 TEST	Unidad	1	\$ 244.286	19%	\$ 46.414	\$ 290.700
82	RAPID NH,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 1.252.437	19%	\$ 237.963	\$ 1.490.400
83	RAPID ONE,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 1.158.655	19%	\$ 220.144	\$ 1.378.799
84	RAPID SS/U,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 1.106.470	19%	\$ 210.229	\$ 1.316.699
85	RAPID STAPH PLUS SYSTEM,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 803.949	19%	\$ 152.750	\$ 956.699
86	RAPID STR,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 603.529	19%	\$ 114.671	\$ 718.200

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

21 de 33

87	REACTIVO ANTI AB,FRASCO X 10 ML	Unidad	2	\$ 58.991	19%	\$ 22.417	\$ 140.399
88	REACTIVO ANTI D,FRASCO X 10 ML	Unidad	6	\$ 58.991	19%	\$ 67.250	\$ 421.196
89	REACTIVO JAMES. KIT REVELADOR DE API,5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 484.034	19%	\$ 91.966	\$ 576.000
90	REACTIVO NIN X 2 (NINHIDRINA). KIT REVELADOR API,5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 317.647	19%	\$ 60.353	\$ 378.000
91	REACTIVO PARA DETERMINACION DE TIEMPO DE PROTROMBINA,CAJA X 10 UNIDADES X 4 ML.	Unidad	1	\$ 501.428	19%	\$ 95.271	\$ 596.699
92	REACTIVO PARA DETERMINACION DE TIEMPO DE TROMBINA,CAJA X 10 UNIDADES X 4ML.	Unidad	1	\$ 432.605	19%	\$ 82.195	\$ 514.800
93	REACTIVO PARA DETERMINACION DE TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ACTIVADO,CAJA X 10 UNIDADES X 4ML.	Unidad	1	\$ 332.773	19%	\$ 63.227	\$ 396.000
94	RPR CARBON. REACTIVO PARA LA DETERMINACIÓN DE RPR. KIT X 100 TEST	Unidad	1	\$ 116.470	19%	\$ 22.129	\$ 138.599
95	SAFRANINA,FRASCO X 1000 ML	Unidad	3	\$ 146.723	19%	\$ 83.632	\$ 523.801
96	SENSIDISCO DE CARBENICILINA,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
97	SENSIDISCO DE CEFALOTINA,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
98	SENSIDISCO DE LINEZOLID,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
99	SENSIDISCO DE TOBRAMICINA,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
100	SENSIDISCOS DE AMPICILINA,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
101	SENSIDISCOS DE METICILINA 10 UG,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios


Código

FCT-10 v.00

Página

22 de 33

102	SENSIDISCOS DE PIPERACILINA TAZOBACTAM,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
103	SLIDEX® PNEUMO-KIT X 50 TEST	Unidad	1	\$ 1.151.849	19%	\$ 218.851	\$ 1.370.700
104	SLIDEX® STAPH PLUS, KIT X 50 TEST	Unidad	1	\$ 1.471.008	19%	\$ 279.492	\$ 1.750.500
105	SLIDEX® STREPTO KIT PLUS,KIT X 50 TEST	Unidad	1	\$ 1.471.008	19%	\$ 279.492	\$ 1.750.500
106	SUSPENSIÓN MEDIUM PARA API,CAJA X 30 FRASCOS X 5 ML	Unidad	1	\$ 196.639	19%	\$ 37.361	\$ 234.000
107	SXT- TRIMETROPIN SULFA 1,25/23.75 MG/ML,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	4	\$ 83.193	19%	\$ 63.227	\$ 395.999
108	TAXO A - BACITRACINA 0.04U,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	4	\$ 74.118	19%	\$ 56.330	\$ 352.802
109	TAXO DE NOVOBIOCINA ,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	4	\$ 74.118	19%	\$ 56.330	\$ 352.802
110	TDA (PERCLORURO DE HIERRO) KIT REVELADOR PARA API,5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 204.202	19%	\$ 38.798	\$ 243.000
111	TINTA CHINA,FRASCO X 10 ML	Unidad	4	\$ 16.472	19%	\$ 12.519	\$ 78.407
112	TIRA INDICADORA DE ANAEROBIOSIS,CAJA X 50 UNIDADES	Unidad	1	\$ 1.494.454	19%	\$ 283.946	\$ 1.778.400
113	TIRAS DE OXIDASA ,FRASCO X 50 UNIDADES	Unidad	3	\$ 347.899	19%	\$ 198.302	\$ 1.241.999
114	TIRAS DE PRUEBA MULTIPARAMÉTRICA PARA METABOLITOS URINARIOS. PARA EQUIPO DE LECTURA URIT,FRASCO X 100 UNIDADES	Unidad	2	\$ 105.882	19%	\$ 40.235	\$ 251.999
115	TIRAS REACTIVAS PARA ANÁLISIS DE ORINA,FRASCO X 100 UNIDADES	Unidad	5	\$ 97.563	19%	\$ 92.685	\$ 580.500
116	TRIGLICÉRIDOS. GLICEROL FOSFATO OXIDASA/PEROXIDASA. PARA MONATAJE MANUAL ,KIT X	Unidad	4	\$ 636.807	19%	\$ 483.973	\$ 3.031.201

 <b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>		Código		FCT-10 v.00			
		Pagina		23 de 33			
	50 ML						
117	TUBO TAPA AMARILLA 5 ML CON GEL ACTIVADOR DE COAGULACIÓN,CAJA X 100 UNIDADES	Unidad	1	\$ 101.344	19%	\$ 19.255	\$ 120.599
118	TUBO TAPA AZUL CON 3,2% CITRATO DE SODIO 2,7 ML,CAJA X 100 UNIDADES	Unidad	1	\$ 84.706	19%	\$ 16.094	\$ 100.800
119	TUBO TAPA LILA K2E 4 ML ,CAJA X 100 UNIDADES	Unidad	1	\$ 77.143	19%	\$ 14.657	\$ 91.800
120	TUBO TAPA LILA K3E 4 ML ,CAJA X 100 UNIDADES	Unidad	1	\$ 77.143	19%	\$ 14.657	\$ 91.800
121	UREA – BUN COLOR URRASA/SALICILATO. PARA MONATAJE MANUAL ,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	2	\$ 166.386	19%	\$ 63.227	\$ 395.999
122	VDRL,KIT X 200 TEST	Unidad	2	\$ 84.706	19%	\$ 32.188	\$ 201.600
123	VP 1+ VP2 REVELADOR PARA API, KIT X 25 FRASCOS X 5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 468.907	19%	\$ 89.092	\$ 557.999
124	VPA + VPB REVELADOR PARA API, KIT X 25 FRASCOS X 5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 816.807	19%	\$ 155.193	\$ 972.000
125	ZYM A X 2 REVELADOR PARA API, KIT X 25 FRASCOS X 5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 816.807	19%	\$ 155.193	\$ 972.000
126	ZYM B X 2 REVELADOR PARA API, KIT X 25 FRASCOS X 5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 650.420	19%	\$ 123.580	\$ 774.000
						<b>SUBTOTAL</b>	\$ 63.031.653
						<b>IVA</b>	\$ 11.976.014
						<b>TOTAL</b>	\$ 75.007.667

<b>EVALUACIÓN ECONÓMICA - PRECIO</b>		<b>TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S.</b>	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>500</b>	\$75.007.667	
<b>TOTAL</b>		<b>500 Puntos</b>	

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	24 de 33

En la evaluación económica el proponente **TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S.** recibe un puntaje de **500 puntos**, en cuanto a su propuesta económica presentada.

**Resumen evaluación:**

EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE		TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S.	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>400</b>		<b>400</b>
<b>EVALUACION FINANCIERA</b>			
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>100</b>		<b>40</b>
Liquidez	50		30
Endeudamiento	50		10
<b>EVALUACIÓN ECONÓMICA - PRECIO</b>			
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>500</b>		<b>500</b>
<b>TOTAL</b>	<b>1000</b>		<b>940</b>

**d. Concepto técnico**

Una vez conocida la necesidad y teniendo en cuenta el Estudio de Conveniencia y Oportunidad, y la propuesta presentada por el proponente **TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S.** y el concepto técnico favorable emitido por **LUCY CAROLINA VARGAS PABON, DIRECTORA DEPARTAMENTO DE BACTERIOLOGIA Y LABORATORIO CLINICO**, se determina que la oferta presentada por **TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S.** Es favorable a los intereses de la Universidad, por valor de **SETENTA Y CINCO MILLONES SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE DE PESOS M/CTE. (\$75.007.667)** motivo por el cual se acepta la cotización en precios así:

- ✓ **Especificaciones:** cumple con las características requeridas según concepto técnico.
- ✓ **Precio:** están dentro del CDP expedido por la Oficina de Contabilidad y Presupuesto.

Nro.	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Valor unitario	% IVA aplicar	Valor Total IVA	Valor total
1	ACEITE DE INMERSIÓN PARA MICROSCOPIA,FRASCO X 100 ML	Unidad	2	\$ 114.286	19%	\$ 43.429	\$ 272.001
2	ACEITE MINERAL,FRASCO X 1000 ML	Unidad	1	\$ 75.630	19%	\$ 14.370	\$ 90.000



**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

25 de 33

3	ACIDO URICO PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	4	\$ 164.707	19%	\$ 125.177	\$ 784.005
4	ADENOSINDEAMINASA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 10 ML	Unidad	2	\$ 210.086	19%	\$ 79.833	\$ 500.005
5	ALANINO TRANSFERASA ALT - GPT PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 200 ML	Unidad	2	\$ 221.854	19%	\$ 84.305	\$ 528.013
6	ALBUMINA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 250 ML	Unidad	1	\$ 243.703	19%	\$ 46.304	\$ 290.007
7	ALCOHOL ACETONA,FRASCOS X 1000 ML	Unidad	1	\$ 146.223	19%	\$ 27.782	\$ 174.005
8	ALCOHOL ACIDO,FRASCO X 1000 ML	Unidad	2	\$ 149.581	19%	\$ 56.841	\$ 356.003
9	ALFA AMILASA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 40 ML	Unidad	2	\$ 317.647	19%	\$ 120.706	\$ 756.000
10	ALFA NAFTOL,FRASCO X 100 GR	Unidad	1	\$ 445.335	19%	\$ 84.614	\$ 529.949
11	ANAEROCULT A, 10 X1 PIECE,CAJA X 10 UNIDADES	Unidad	1	\$ 370.588	19%	\$ 70.412	\$ 441.000
12	ANAEROCULT C ,25 X1 TEST,CAJA X 25 UNIDADES	Unidad	1	\$ 862.185	19%	\$ 163.815	\$ 1.026.000
13	ANTI ESTREPTOLISINA O LATEX SLIDE,KIT X 50 TEST	Unidad	2	\$ 75.630	19%	\$ 28.739	\$ 179.999
14	ANTI ESTREPTOLISINA O LIOFILIZADA,KIT X 50 PRUEBAS.	Unidad	2	\$ 75.630	19%	\$ 28.739	\$ 179.999
15	ANTIGENOS FEBRILES,KIT X 6 X 3 ML	Unidad	1	\$ 235.361	19%	\$ 44.719	\$ 280.080
16	API 20 ,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 847.059	19%	\$ 160.941	\$ 1.008.000
17	API 20 E,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 847.059	19%	\$ 160.941	\$ 1.008.000

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

26 de 33

18	API CANDIDA,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 847.059	19%	\$ 160.941	\$ 1.008.000
19	API NE,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 847.059	19%	\$ 160.941	\$ 1.008.000
20	API STAPH,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 847.059	19%	\$ 160.941	\$ 1.008.000
21	API STREPT,KIT X 25 TEST	Unidad	1	\$ 847.059	19%	\$ 160.941	\$ 1.008.000
22	ASPARTATO AMINOTRASNFERASA AST - GOT PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 200 ML	Unidad	2	\$ 226.891	19%	\$ 86.219	\$ 540.001
23	AZUL DE METILENO,FRASCO X 1000ML	Unidad	1	\$ 89.244	19%	\$ 16.956	\$ 106.200
24	BILIRRUBINA TOTAL Y DIRECTA, PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	2	\$ 162.605	19%	\$ 61.790	\$ 387.000
25	CAJAS DE AGAR CHOCOLATE,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	2	\$ 114.958	19%	\$ 43.684	\$ 273.600
26	CAJAS DE AGAR MAC CONKEY,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	2	\$ 114.958	19%	\$ 43.684	\$ 273.600
27	CAJAS DE AGAR SALADO MANITOL ,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	2	\$ 133.109	19%	\$ 50.581	\$ 316.799
28	CAJAS DE AGAR SANGRE DE CORDERO,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	3	\$ 114.958	19%	\$ 65.526	\$ 410.400
29	CALCIO- MTB AZUL DE METIL TIMOL. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	1	\$ 317.647	19%	\$ 60.353	\$ 378.000
30	CAPILARES CON HEPARINA, X 100 UNIDADES	Unidad	3	\$ 49.160	19%	\$ 28.021	\$ 175.501
31	CAPILARES SIN HEPARINA, X 100 UNIDADES	Unidad	2	\$ 49.160	19%	\$ 18.681	\$ 117.001
32	COLOR LIQUICOLOR PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	1	\$ 393.277	19%	\$ 74.723	\$ 468.000

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

27 de 33

33	COLESTEROL HDL REACTIVO PRECIPITANTE. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	2	\$ 149.748	19%	\$ 56.904	\$ 356.400
34	COLESTEROL TOTAL,KIT X 200 ML	Unidad	3	\$ 164.874	19%	\$ 93.978	\$ 588.600
35	COLORANTE DE STOLTEMBERG,FRASCO X 500 ML	Unidad	1	\$ 434.874	19%	\$ 82.626	\$ 517.500
36	COLORANTE DE WRIGHT,FRASCO X 1000ML	Unidad	4	\$ 267.731	19%	\$ 203.476	\$ 1.274.400
37	COLORANTE VERDE DE MALAQUITA,FRASCO X 500 ML	Unidad	2	\$ 822.101	19%	\$ 312.398	\$ 1.956.600
38	CONTROL POSITIVO PARA VDRL. POSITIVE CONTROL SERUM FOR VDRL ,FRASCO X 1 ML	Unidad	2	\$ 149.748	19%	\$ 56.904	\$ 356.400
39	CONTROLES INTERNO PARA EL ANALIZADOR MINDRAY BC-5000,KIT 2 X 3ML.	Unidad	1	\$ 375.882	19%	\$ 71.418	\$ 447.300
40	CREATIN KINASA CK, PARA MONTAJE MANUAL ,KIT X 50 ML	Unidad	2	\$ 251.092	19%	\$ 95.415	\$ 597.599
41	CREATIN KINASA MB (CK-MB) INMUNOINHIBICIÓN, PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	2	\$ 266.218	19%	\$ 101.163	\$ 633.599
42	CREATININA PICRATO ALCALINO. PARA MONTAJE MANUAL ,KIT X 50 ML	Unidad	3	\$ 164.874	19%	\$ 93.978	\$ 588.600
43	CRISTAL VIOLETA,FRASCOS X 1000 ML	Unidad	1	\$ 164.874	19%	\$ 31.326	\$ 196.200
44	CROMOAGAR,CAJA X 10 UNIDADES	Unidad	2	\$ 114.958	19%	\$ 43.684	\$ 273.600
45	DENGUE NS1/IgG/IgM PRUEBA INMUNOCROMATOGRÁFICA EN CASSETTE,KIT X 25 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 383.445	19%	\$ 72.855	\$ 456.300
46	DILUYENTE PARA EQUIPO AUTOMATIZADO DE HEMATOLOGÍA M-52D ,BOLSA X 20 LITROS	Unidad	1	\$ 546.807	19%	\$ 103.893	\$ 650.700
47	ELISA DENGUE IGG,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 747.983	19%	\$ 142.117	\$ 890.100

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

28 de 33

48	ELISA EPSTEIN BARR VCA IGG,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 1.311.428	19%	\$ 249.171	\$ 1.560.599
49	ELISA HCG ELISA REV 3,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 806.975	19%	\$ 153.325	\$ 960.300
50	ELISA HEPATITIS B (HBsAG) ,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 806.975	19%	\$ 153.325	\$ 960.300
51	ELISA MEASLES IGG - IGM,KIT X 96 TEST	Unidad	1	\$ 1.662.353	19%	\$ 315.847	\$ 1.978.200
52	ELISA PSA. TOTAL PROSTATE SPECIFIC ANTIGEN (TPSA),KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 654.202	19%	\$ 124.298	\$ 778.500
53	ELISA RUBELLA IGG,KIT X 96 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 706.386	19%	\$ 134.213	\$ 840.599
54	ENTELÁN,FRASCO X 250 ML	Unidad	1	\$ 486.302	19%	\$ 92.397	\$ 578.699
55	FACTOR REUMATOIDE. RHEUMATOID FACTOR. RF LATEX. KIT X 50 TEST	Unidad	2	\$ 81.681	19%	\$ 31.039	\$ 194.401
56	FOSFATASA ALKALINA. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	2	\$ 164.874	19%	\$ 62.652	\$ 392.400
57	FUSCINA FENICADA,FRASCO X 1000 ML	Unidad	1	\$ 114.958	19%	\$ 21.842	\$ 136.800
58	GAMA GLUTAMILTRANSFERASA. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	3	\$ 378.151	19%	\$ 215.546	\$ 1.349.999
59	GLUCOSA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 250 ML	Unidad	3	\$ 210.252	19%	\$ 119.844	\$ 750.600
60	GONADOTROPINA CORIONICA HUMANA (HCG). INMUNOCROMATOGRFIA EN NITROCELULOSA. CAJA X 25 UNIDADES	Unidad	1	\$ 75.630	19%	\$ 14.370	\$ 90.000
61	HEMOCULTIVO CON DISPOSITIVOS SIGNAL ,CAJA X 20 UNIDADES X 80 ML	Unidad	2	\$ 986.975	19%	\$ 375.051	\$ 2.349.001
62	HEMOCULTIVOS PEDIATRICOS SIN DISPOSITIVOS,CAJA X 20 UNIDADES X 80 ML	Unidad	1	\$ 822.101	19%	\$ 156.199	\$ 978.300

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

29 de 33

63	KIT DE COLORACIÓN DE HEMATOXILINA FERRICA,FRASCO X 250 ML	Unidad	1	\$ 326.723	19%	\$ 62.077	\$ 388.800
64	LACTATO DESHIDROGENASA (PIRUVATO). PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	4	\$ 244.286	19%	\$ 185.657	\$ 1.162.801
65	LIPASA PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 50 ML	Unidad	1	\$ 217.059	19%	\$ 41.241	\$ 258.300
66	LISANTE M-52DIFF LYSE, TYPE M-52DIFF,FRASCO X 100 ML X 4 UNIDADES	Unidad	1	\$ 486.302	19%	\$ 92.397	\$ 578.699
67	LISANTE M-52LH LYSE, TYPE M-52LH,FRASCO X 100 ML	Unidad	1	\$ 146.723	19%	\$ 27.877	\$ 174.600
68	LUGOL PARA COLORACIÓN DE GRAM,FRASCO X 1000 ML	Unidad	2	\$ 133.109	19%	\$ 50.581	\$ 316.799
69	LUGOL PARASITOLÓGICO,FRASCO X 1000 ML	Unidad	1	\$ 232.941	19%	\$ 44.259	\$ 277.200
70	MAGNESIO CALMAGITA. PARA MONTAJE MANUAL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	1	\$ 233.697	19%	\$ 44.402	\$ 278.099
71	NIT 1+ NIT 2 REVELDOR DE API,5 ML +PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 204.202	19%	\$ 38.798	\$ 243.000
72	ONPG DISCOS,FRASCO X 30 DISCOS	Unidad	1	\$ 435.630	19%	\$ 82.770	\$ 518.400
73	PLASMA CONTROL NORMAL,CAJA X 10 UNIDADES X 1ML.	Unidad	1	\$ 694.286	19%	\$ 131.914	\$ 826.200
74	PLASMA CONTROL PATOLÓGICO,CAJA X 10 UNIDADES X 1ML	Unidad	1	\$ 245.042	19%	\$ 46.558	\$ 291.600
75	PROTEÍNA EN ORINA ROJO DE PIROGALOL,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	1	\$ 245.042	19%	\$ 46.558	\$ 291.600
76	PROTEÍNA C REACTIVA. C-REACTIVE PROTEIN. CRP – SLIDE,KIT X 50 TEST	Unidad	2	\$ 83.193	19%	\$ 31.613	\$ 197.999
77	PRUEBA RAPIDA EN CASSETTE POR INMUNOGROMATOGRAFIA HCV AB PLUS, KIT X 25 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 447.731	19%	\$ 85.069	\$ 532.800

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

30 de 33

78	PRUEBA RAPIDA EN CASSETTE POR INMUNOGROMATOLOGIA HIV-Ab/Ag 4th Gen Rapid Test- Cassette,KIT X 25 PRUEBAS	Unidad	1	\$ 317.647	19%	\$ 60.353	\$ 378.000
79	PRUEBA RAPIDA PARA CHAGAS,CAJA X 20 UNIDADES	Unidad	1	\$ 434.118	19%	\$ 82.482	\$ 516.600
80	PRUEBA RAPIDA PARA MALARIA PLASMODIUM VIVAX/PLASMODIUM FALCIPARUM,CAJA X 25 UNIDADES	Unidad	1	\$ 55.966	19%	\$ 10.634	\$ 66.600
81	PRUEBA RAPIDA PARA SIFILIS,KIT X 30 TEST	Unidad	1	\$ 244.286	19%	\$ 46.414	\$ 290.700
82	RAPID NH,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 1.252.437	19%	\$ 237.963	\$ 1.490.400
83	RAPID ONE,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 1.158.655	19%	\$ 220.144	\$ 1.378.799
84	RAPID SS/U,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 1.106.470	19%	\$ 210.229	\$ 1.316.699
85	RAPID STAPH PLUS SYSTEM,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 803.949	19%	\$ 152.750	\$ 956.699
86	RAPID STR,KIT X 20 PANELES	Unidad	1	\$ 603.529	19%	\$ 114.671	\$ 718.200
87	REACTIVO ANTI AB,FRASCO X 10 ML	Unidad	2	\$ 58.991	19%	\$ 22.417	\$ 140.399
88	REACTIVO ANTI D,FRASCO X 10 ML	Unidad	6	\$ 58.991	19%	\$ 67.250	\$ 421.196
89	REACTIVO JAMES. KIT REVELADOR DE API,5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 484.034	19%	\$ 91.966	\$ 576.000
90	REACTIVO NIN X 2 (NINHIDRINA). KIT REVELADOR API,5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 317.647	19%	\$ 60.353	\$ 378.000
91	REACTIVO PARA DETERMINACION DE TIEMPO DE PROTROMBINA,CAJA X 10 UNIDADES X 4 ML.	Unidad	1	\$ 501.428	19%	\$ 95.271	\$ 596.699
92	REACTIVO PARA DETERMINACION DE TIEMPO DE TROMBINA,CAJA X 10 UNIDADES X 4ML.	Unidad	1	\$ 432.605	19%	\$ 82.195	\$ 514.800

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

**Página**

31 de 33

93	REACTIVO PARA DETERMINACION DE TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ACTIVADO,CAJA X 10 UNIDADES X 4ML.	Unidad	1	\$ 332.773	19%	\$ 63.227	\$ 396.000
94	RPR CARBON. REACTIVO PARA LA DETERMINACIÓN DE RPR. KIT X 100 TEST	Unidad	1	\$ 116.470	19%	\$ 22.129	\$ 138.599
95	SAFRANINA,FRASCO X 1000 ML	Unidad	3	\$ 146.723	19%	\$ 83.632	\$ 523.801
96	SENSIDISCO DE CARBENICILINA,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
97	SENSIDISCO DE CEFALOTINA,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
98	SENSIDISCO DE LINEZOLID,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
99	SENSIDISCO DE TOBRAMICINA,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
100	SENSIDISCOS DE AMPICILINA,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
101	SENSIDISCOS DE METICILINA 10 UG,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
102	SENSIDISCOS DE PIPERACILINA TAZOBACTAM,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	1	\$ 74.118	19%	\$ 14.082	\$ 88.200
103	SLIDEX® PNEUMO-KIT X 50 TEST	Unidad	1	\$ 1.151.849	19%	\$ 218.851	\$ 1.370.700
104	SLIDEX® STAPH PLUS, KIT X 50 TEST	Unidad	1	\$ 1.471.008	19%	\$ 279.492	\$ 1.750.500
105	SLIDEX® STREPTO KIT PLUS,KIT X 50 TEST	Unidad	1	\$ 1.471.008	19%	\$ 279.492	\$ 1.750.500
106	SUSPENSIÓN MEDIUM PARA API,CAJA X 30 FRASCOS X 5 ML	Unidad	1	\$ 196.639	19%	\$ 37.361	\$ 234.000
107	SXT- TRIMETROPIN SULFA 1,25/23.75 MG/ML,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	4	\$ 83.193	19%	\$ 63.227	\$ 395.999

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**


FCT-10 v.00

**Página**

32 de 33

108	TAXO A - BACITRACINA 0.04U,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	4	\$ 74.118	19%	\$ 56.330	\$ 352.802
109	TAXO DE NOVIOBIOCINA ,TUBO X 50 DISCOS	Unidad	4	\$ 74.118	19%	\$ 56.330	\$ 352.802
110	TDA (PERCLORURO DE HIERRO) KIT REVELADOR PARA API,5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 204.202	19%	\$ 38.798	\$ 243.000
111	TINTA CHINA,FRASCO X 10 ML	Unidad	4	\$ 16.472	19%	\$ 12.519	\$ 78.407
112	TIRA INDICADORA DE ANAEROBIOSIS,CAJA X 50 UNIDADES	Unidad	1	\$ 1.494.454	19%	\$ 283.946	\$ 1.778.400
113	TIRAS DE OXIDASA ,FRASCO X 50 UNIDADES	Unidad	3	\$ 347.899	19%	\$ 198.302	\$ 1.241.999
114	TIRAS DE PRUEBA MULTIPARAMÉTRICA PARA METABOLITOS URINARIOS. PARA EQUIPO DE LECTURA URIT,FRASCO X 100 UNIDADES	Unidad	2	\$ 105.882	19%	\$ 40.235	\$ 251.999
115	TIRAS REACTIVAS PARA ANÁLISIS DE ORINA,FRASCO X 100 UNIDADES	Unidad	5	\$ 97.563	19%	\$ 92.685	\$ 580.500
116	TRIGLICÉRIDOS. GLICEROL FOSFATO OXIDASA/PEROXIDASA. PARA MONATAJE MANUAL ,KIT X 50 ML	Unidad	4	\$ 636.807	19%	\$ 483.973	\$ 3.031.201
117	TUBO TAPA AMARILLA 5 ML CON GEL ACTIVADOR DE COAGULACIÓN,CAJA X 100 UNIDADES	Unidad	1	\$ 101.344	19%	\$ 19.255	\$ 120.599
118	TUBO TAPA AZUL CON 3,2% CITRATO DE SODIO 2,7 ML,CAJA X 100 UNIDADES	Unidad	1	\$ 84.706	19%	\$ 16.094	\$ 100.800
119	TUBO TAPA LILA K2E 4 ML ,CAJA X 100 UNIDADES	Unidad	1	\$ 77.143	19%	\$ 14.657	\$ 91.800
120	TUBO TAPA LILA K3E 4 ML ,CAJA X 100 UNIDADES	Unidad	1	\$ 77.143	19%	\$ 14.657	\$ 91.800
121	UREA – BUN COLOR URRASA/SALICILATO. PARA MONATAJE MANUAL ,KIT X 4 X 50 ML	Unidad	2	\$ 166.386	19%	\$ 63.227	\$ 395.999



 <b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>		Código		FCT-10 v.00			
		Pagina		33 de 33			
122	VDRL,KIT X 200 TEST	Unidad	2	\$ 84.706	19%	\$ 32.188	\$ 201.600
123	VP 1+ VP2 REVELADOR PARA API, KIT X 25 FRASCOS X 5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 468.907	19%	\$ 89.092	\$ 557.999
124	VPA + VPB REVELADOR PARA API, KIT X 25 FRASCOS X 5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 816.807	19%	\$ 155.193	\$ 972.000
125	ZYM A X 2 REVELADOR PARA API, KIT X 25 FRASCOS X 5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 816.807	19%	\$ 155.193	\$ 972.000
126	ZYM B X 2 REVELADOR PARA API, KIT X 25 FRASCOS X 5 ML + PROTECTOR + CUENTAGOTAS	Unidad	1	\$ 650.420	19%	\$ 123.580	\$ 774.000
						<b>SUBTOTAL</b>	\$ 63.031.653
						<b>IVA</b>	\$ 11.976.014
						<b>TOTAL</b>	\$ 75.007.667

✓ La apropiación presupuestal quedará de la siguiente manera:

N° CDP	Rubro	Nombre	Valor CDP
1114	2.1.2.02.01.003 .03	REACTIVOS, MATERIALES E INSUMOS DE LABORATORIO	\$75.007.667

De conformidad con el ARTICULO 24, PARAGRAFO 1, (...) Si no se presentare sino un solo proponente, se le adjudicará el contrato, si cumple con los requisitos de la invitación y el precio se considera razonable, de acuerdo con los precios del mercado.

Conforme a lo anterior, se recomienda la adjudicación del proceso a **TECNOPLANET CÚCUTA S.A.S**, Se firma a los 21 días del mes de junio del 2.022.



**Andrea Johana Ramón Torres**  
Jefe Oficina de Contratación

Elaboró: Carolina Flórez Contreras, Auxiliar Administrativo, Oficina de Contratación